ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Prefeitura Municipal de Saquarema

Departamento de Licitações e Contratos

Ata de credenciamento e Abertura de envelopes de habilitação.

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 10:00 horas à

Rua Coronel Madureira, nº 77, Centro, Saquarema, reuniu-se a Comissão de Licitação sob a

Presidência da Senhora Jaqueline Gouveia da Silva – pregoeira substituta, estando presentes

os demais membros: Flavio Fernandes José da Silva, Guilherme Vinicius e Castro Silva da

Silveira e Ricardo Sodré Aguiar nomeados através da Portaria Nº 269 de 20 de março de 2019,

para julgamento do Processo nº 15.321/2018, licitação na modalidade Pregão nº 006/2019

do tipo menor preço global, onde será classificada a proposta que apresentar menor preço

global, aquisição de uma Unidade Avançada de Odontologia (Ônibus Rodoviário

Customizado), para fortalecimento dos Serviços ofertados, ampliação do acesso ao tratamento

odontológico gratuito, prevenção e recuperação da Saúde bucal da população de Saquarema.

Retiraram o edital as seguintes empresas: 1) VOGUE RJ COMERCIO HOSPITALAR EIRELI -

ME, as demais retiradas foram feitas através do portal de compras e licitações. Dados 15

(quinze) minutos de tolerância compareceram as seguintes empresas: 1) VOGUE RJ

COMERCIO HOSPITALAR EIRELI - ME, representada pelo Sra. Paula Garcia Andrade e 2)

MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, representada pelo Sr.

Marco Antonio Rosa Machado. Todas as empresas foram credenciadas. Dando continuidade,

passamos à abertura dos envelopes “A” Proposta de Preços. Após a abertura dos envelopes de

Proposta “A”, verificou-se que a empresa MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E

FERRAMENTAS EIRELI descumpriu o item 6.1.1 j) do edital, sendo desclassificada para a

fase de lance. Após isso, verificou-se que a empresa VOGUE RJ COMERCIO HOSPITALAR

EIRELI - ME que apresentou a proposta no valor de R$ 1.030.000,00 (Hum milhão e trinta mil

reais). Passamos então à abertura do envelope “B” Documentação de Habilitação, onde

verificou-se que a empresa VOGUE RJ COMERCIO HOSPITALAR EIRELI – ME cumpriu todos

os requisitos do edital, sendo então HABILITADA, tendo seu preço compatível com o do

mercado de acordo com a estimativa realizada pela administração, sendo então declarada

vencedora para o objeto deste certame. Não havendo mais a acrescentar foi encerrada a

sessão às 11:55 hrs, da qual eu, Guilherme Vinícius e Castro Silva da Silveira, lavrei a presente

ata que vai assinada por mim e pelos presentes.

Jaqueline Gouveia da Silva

Pregoeira Substituta

RICARDO SODRÉ AGUIAR

FLAVIO FERNANDES JOSÉ DA SILVA

GUILHERME VINÍCIUS E CASTRO SILVA DA SILVEIRA

PROPONENTES:

VOGUE RJ COMERCIO HOSPITALAR EIRELI – ME

MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI